INDICAÇÃO Nº 00568/2009
Solicita providências em relação à imóvel abandonado na Rua Barão do Rio Branco, Jardim Meny.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências em relação à imóvel abandonado na Rua Barão do Rio Branco nº 104, Jardim Meny.
JUSTIFICATIVA:

Conforme pode-se constatar nas fotos anexas, o referido imóvel encontra-se abandonado, com infiltrações, rachaduras graves, piscina abandonada e tem servido de abrigo para usuários de drogas.
Além da insegurança causada em razão do estado precário do imóvel, existe um sério risco à saúde pública local, haja vista ser foco do mosquito da dengue em potencial.

Deste modo, a adoção de imediatas providências é medida de rigor.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00833/2009